
Deliberazione Giunta Comunale  n. 17  del  19/02/2009   

 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE ARCHIVIO PRESSO IL PALAZZO 

COMUNALE – APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità 

ai sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

 VISTO il provvedimento del Responsabile del Comune di Bricherasio in data 

29.01.2001 n. 1/2001 di nomina del responsabile Unico del Procedimento così come 

disposto dall’art. 7 della Legge 109/94 e smi e dall’art. 7 del D.P.R. n. 554/2000 per 

tutte le opere pubbliche e lavori pubblici, nella persona del Responsabile dei Servizi 

Tecnici FALCO Geom. Vilma; 

 

SENTITA la relazione dell’Ass. MARCELLO Giacomo; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 185 del 29.12.2008 con la quale 

è stato approvato il progetto preliminare dell’opera in argomento; 

   

VISTA la nota del progettista Ing. Valter RIPAMONTI, pervenuta in data 

16.02.2008 – prot. n. 2072, con la quale ha trasmesso il progetto definitivo dell’opera 

in oggetto costituito dai seguenti elaborati: 

- relazione tecnico descrittiva; 

- disciplinare tecnico descrittivo; 

- elenco prezzi; 

- computo metrico estimativo; 

- riepilogo quadro economico; 

- cronoprogramma dei lavori; 

- corografia, plaminetria catastale e aerofotogrammetrico; 

- intervento 1 – piante, prospetti e sezione; 

- intervento 2 – pianta, prospetto, sezione e particolare; 

- documentazione fotografica; 

ed avente il seguente quadro economico: 

- opere in appalto soggette a ribasso d’asta:     €uro 45.095,11 

- opere in appalto non soggette a ribasso d’asta: 

- oneri diretti per la sicurezza compresi nei prezzi d’elenco:   €uro   1.156,28 

- oneri specifici per la sicurezza:       €uro   2.200,00 

------------------ 

- TOTALE OPERE:        €uro 48.451,39 

- Somme a disposizione dell’Amministrazione: 

- IVA 20% su opere in appalto:       €uro   9.690,28 

- Spese tecniche: €uro 8.202,00 

- IVA 20% e CNPAIA 2% su S.T.:      €uro   1.837,25 

- Indennità per Responsabile del Procedimento:     €uro      310,09 

- Imprevisti e arrotondamenti:       €uro   1.508,99 

------------------ 

- TOTALE PROGETTO:       €uro 70.000,00 

 

DATO ATTO che l’intervento è finanziato con fondi propri; 

 

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente: 

 

DELIBERA 

 

1) Di riassumere la premessa narrativa a far parte integrante del presente 

deliberato; 

2) Di approvare il progetto definitivo dei lavori di realizzazione archivio presso 

il Palazzo Comunale, redatto dall’Ing. Valter RIPAMONTI con studio in 

Pinerolo, Via Tessore, 25, costituito dai seguenti elaborati: 
- relazione tecnico descrittiva; 

- disciplinare tecnico descrittivo; 

- elenco prezzi; 

- computo metrico estimativo; 

- riepilogo quadro economico; 

- cronoprogramma dei lavori; 

- corografia, plaminetria catastale e aerofotogrammetrico; 

- intervento 1 – piante, prospetti e sezione; 

- intervento 2 – pianta, prospetto, sezione e particolare; 

- documentazione fotografica; 

ed avente il seguente quadro economico: 

- opere in appalto soggette a ribasso d’asta:    €uro 45.095,11 

- opere in appalto non soggette a ribasso d’asta: 

- oneri diretti per la sicurezza compresi nei prezzi d’elenco:  €uro   1.156,28 

- oneri specifici per la sicurezza:      €uro   2.200,00 

                                                                                                     ------------------ 

- TOTALE OPERE:       €uro 48.451,39 

- Somme a disposizione dell’Amministrazione: 

- IVA 20% su opere in appalto:      €uro   9.690,28 

- Spese tecniche:       €uro   8.202,00 

- IVA 20% e CNPAIA 2% su S.T.:     €uro   1.837,25 

- Indennità per Responsabile del Procedimento:    €uro      310,09 

- Imprevisti e arrotondamenti:      €uro   1.508,99 

             ------------------ 

- TOTALE PROGETTO:                  €uro 70.000,00 

 

**** 

Inoltre  

Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione 

 

D E L I B E R A 

 

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000. 

 

 

Gv 

 


